altura, con un diámetro del tronco medido a 30 centímetros del cuello de la raíz de 7.5 
centímetros, un diámetro de copa de 1 metro y un cepellón con dimensiones de 75 x 75 x 56 
centímetros, de conformidad con el numeral 9.1 Restitución Física de la Norma Ambiental 
NADF-001-RNAT-2015; o en su caso, una restitución económica de 3,913 (tres mil 
novecientos trece) Unidades de Cuenta de la Ciudad de México por los 7 individuos 
arbóreos, dando un total de $295,392.37 (doscientos noventa y cinco mil trecientos noventa 
y dos pesos 37/100 moneda nacional), con base en el numeral 9.2 Restitución Económica 
de la citada Norma.

[...]

SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, y/o quien a su derecho represente, 
una sanción económica de veinte días de salario mínimo general vigente, por cada árbol 
a razón de $75.49 (SETENTA Y CINCO PESOS CUARENTA NUEVE CENTAVOS 
PESOS 49/100 M. N), resultando la cantidad de $7,549.00 (SIETE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N), lo anterior de conformidad a lo dispuestos 
en los artículos 118 en relación con el 213 fracción 11 de la Ley de Protección a la 
Tierra en el Distrito Federal, en términos de los considerandos cuarto, quinto, sexto y 
séptimo de la presente resolución.

[...]

arbolado, mediante la resolución de fecha 4 de abril de 2017 estableció a la persona moral 
denominada "PROMOLOCALES S.A. de C.V." una sanción económica de veinte días de 
salario mínimo general vigente, por cada árbol a razón de $75.49 (setenta y cinco pesos 
cuarenta nueve centavos pesos 49/100 M.N), resultando la cantidad total de $7,549.00 (siete 
mil quinientos cuarenta y nueve 100/100 M.N) por los cinco individuos arbóreos reportados 
por la Dirección General de Servicios Urbanos de esa demarcación. Adicionalmente, se 
impuso la restitución física de cinco árboles, tres de la los conocidos como ficus y dos de los 
conocidos como trueno, los cuales fueron entregados en el vivero delegacional.